

Vincent Nijland

GZ-psycholoog & orthopedagoog

Creatieve, eigentijdse gedragsdeskundige die zich graag bezighoudt met het uitdenken van complexere vraagstukken. Met mijn humor, kennis en brede ervaring probeer ik bij te dragen aan het herstellen van de eigen kracht van mensen die het (al dan niet tijdelijk) moeilijk hebben. Tevens geeft het mij energie om andere professionals of andere betrokkenen in het zorgproces te enthousiasmeren, te informeren en te trainen over verschillende aspecten van o.a. de interpersoonlijke communicatieleer, de pedagogiek en de behandeling van gedragsproblemen, psychiatrische stoornissen en beperkingen. Mijn collega's waarderen mij om mijn deskundigheid, betrokkenheid en dat ik kritisch meedenk. Mijn aanpak is gericht op kwaliteit, oplossingsgericht, assertief en kenmerkt zich door samenwerkend leiderschap. Ik neem daarbij graag het voortouw en probeer nieuwe ideeën en beleid uit te werken naar praktische werkvormen. In een overzichtelijke werksetting komen deze kwaliteiten het beste tot hun recht.

Naam: Vincent Nijland
Adres: Schulpvijver 20, 7609 xj, Almelo
Telefoon: 0546 - 829779 / 06 - 30816743
E-mail: vincent@equipmens.nl
Geboren: 17 augustus 1978, Almelo
LinkedIn: [nl.linkedin.com/in/vincentnijland1978](https://www.linkedin.com/in/vincentnijland1978)
Rijbewijs: B
Thuis: samenwonend & vader van 3 kinderen
Naast 't werk: hardlopen, mtb, cabaret, tv & iphone



WERKERVARING

1-4-2020 - heden **GZ-psycholoog**, praktijk denktank



Betreft een functie op basis van opdracht, in kader van zvp vanuit eigen praktijk EQUIPMENS. De opdracht is vastgesteld op 16 uur voor de maanden April, mei en Juni 2020 en verlengd tot en met December 2020. Praktijk Denktank biedt zorg aan kinderen en jongeren in verschillende levensfasen en met diverse leer- en gedragsproblemen.

<https://www.praktijkdenktank.nl>

<https://www.praktijkdenktank.nl/maak-kennis-met-vincent-nijland>

Hoofdactiviteiten:

- Regiebehandelaarschap bggz en sggz
- Werkbegeleiding bieden
- Meedenken in beleid en uitvoering

06-2019 - 08-2020 **GZ-psycholoog**, Centrum Jeugd en Gezin (Gemeente Raalte)



Betreft een functie op basis van opdracht, in kader van zzp vanuit eigen praktijk EEquipmens. De opdracht is vastgesteld op 36 uur voor de maanden Juni tot en met December 2019, met verlenging tot een 1 jaar. Het Centrum voor Jeugd en Gezin (CJG) Raalte is dé plek waar (aanstaande) ouders, opvoeders en jongeren terecht kunnen voor advies of ondersteuning bij vragen over opvoeden, opgroeien en gezondheid.

<https://www.cjgraalte.nl/even-voorstellen-vincent-nijland>



Hoofdactiviteiten:

- Aanbieden van bewezen effectieve behandelingen
- Verzorgen van training en advies gericht op thema's binnen de jeugd ggz en opvoeding
- Bieden van brede jeugdhulp aan kinderen en hun ouders
- Maatwerk, eclecticische werkwijze: combinaties van cognitieve gedragstherapie, EMDR, inzichtgevende therapie, lichaamsgericht en Experiential learning.
- Uitzoeken wat er aan de hand is, waarom iets minder goed lukt of verduidelijken wat je precies wilt leren (screening, hulpvraagverduidelijking, procesdiagnostiek).

07-2017 - 06-2019 **GZ-psycholoog**, Dokter Bosman (Zutphen → kind en jeugd)



Dokter Bosman biedt geestelijke gezondheidszorg aan kinderen, jongeren en volwassenen. O.a. hulp bij depressie, angsten, adhd en autisme. DB is dé specialist in geestelijke gezondheidszorg. Bij DB gaat psychologische zorg hand in hand met een praktische en positieve aanpak. Bij DB stimuleren wij talenten en helpen we jou en je omgeving omgaan met dat waar je in het dagelijks leven tegenaan loopt. Jouw situatie, kracht en talent zijn voor ons het uitgangspunt. Wij kiezen voor een persoonlijke aanpak. Dat is Dokter Bosman en dat is psychologie van nu.

Hoofdactiviteiten:

- Het onderzoeken en behandelen van kinderen en jongeren in de Specialistische GGZ en Generalistische Basis GGZ (GBGGZ);
- Zorg dragen voor de inhoud en de uitvoering van de behandeling en het behandelplan van eigen cliënten en de cliënten van basispsychologen die onder jouw supervisie werken → sprake van regiebehandelaarschap;
- In de rol van behandelcoördinator van de locatie Zutphen en tijdens het bieden van werkbegeleiding uitvoeren van overstijgende taken zoals de coaching van collega's, beleidstaken, het voorzitten van mdo's en het creëren van een veilig pedagogisch behandelklimaat;
- Het voorzitten van het multidisciplinair overleg en vormgeven van duaal management op de locatie Zutphen;
- Deelname aan externe samenwerkingsverbanden en netwerkmeetings, zoals ondersteuningsteams op scholen, overleg met het centrum voor jeugd en gezin, etc.;
- Meedenken in de verdere ontwikkeling van de deskundigheid en expertise van de polikliniek in het kader van ontwikkelingen zoals GBGGZ en Transitie Jeugd

<https://dokterbosman.nl/blog-je-gaat-pas-zien-als-je-het-doorhebt/>

<https://dokterbosman.nl/blog-r-is-weer-in-de-maand-bij-dokter-bosman/>

10-2018 - 01-2019 **GZ-psycholoog, regiebehandelaar**



Curess is een jonge organisatie die zich met name inzet binnen de systemische begeleiding van gezinnen. Wij bieden begeleiding aan kinderen, jongeren en ouders die vastlopen in het leven. Dit vastlopen kan bijvoorbeeld te maken hebben met een gestelde diagnose zoals ASS, ADHD, ODD en/of een persoonlijkheidsproblematiek of andere gedragsproblematiek. Daarnaast kan het ook zijn dat er geen diagnose is gesteld maar dat er problemen zijn rondom school, werk, emotieregulatie, omgang met anderen, hechting, aanpassen etc.

Hoofdactiviteiten:

- Het opzetten en uitvoeren van de bggz en sggz behandeling en diagnostiek binnen Curess;
- Bieden van ondersteuning en consultatie, advies en begeleiding van de ambulante medewerkers;
- Zorg dragen voor de inhoud en de uitvoering van de behandeling en het behandelplan van alle cliënten binnen Curess → sprake van regiebehandelaarschap;
- Een bijdrage leveren binnen het MT aan de verdere professionalisering van Curess.

2016 -2017

Docent, Windesheim Zwolle



Windesheim is een instelling voor hoger beroepsonderwijs (hbo) met vestigingen in Zwolle en Almere. Met meer dan 20.000 studenten, duizenden cursisten en ruim 2.000 medewerkers is Windesheim de grootste aanbieder van hoger onderwijs in Noordwest-Overijssel en een van de grotere hbo-instellingen in Nederland.

Hoofdactiviteiten:

- Verantwoordelijk als docent voor het vormgeven en uitvoeren van lessen (hoorcolleges en werkcolleges) methodiek (o.a. Oplossingsgericht werken), doelgroepen herkenning, psychodiagnostiek en visie op ggz. Het beoordelen van opdrachten en assessments en tentamens hoort daar bij;
- Als studieloopbaanbegeleider het individueel coachen van studenten en het bewaken en beïnvloeden van de groepsdynamiek;
- Ik begeleid als praktijkdocent stagiaires en ben betrokken als afstudeerbegeleider bij de procesbegeleiding en beoordeling van de eindopdrachten.

2012 tot 2016

intermetzo

Gedragdeskundige, Intermetzo Rekken (lvb) en Almelo (normaal begaafd)

Intermetzo is een jeugdzorginstelling voor kinderen, jongeren en gezinnen met meervoudig complexe problemen. Door specifieke zorg, behandeling, onderwijs, arbeidstoeleiding of dagbesteding begeleidt Intermetzo kinderen en jongeren naar een toekomstperspectief dat aansluit op hun individuele mogelijkheden en zo bijdraagt aan een betekenisvol bestaan. Intermetzo wil daarbij aanvullend zijn op het werk van anderen.

Hoofdactiviteiten:

- Verantwoordelijk als hoofdbehandelaar voor het opstellen van individuele behandelplannen van residentieel opgenomen kinderen en als spin in het web optreden tussen de diverse betrokken deel-therapeuten;
- Vormgeven van mediatie therapeutische ondersteuning van behandelteams: advies, ondersteuning en aansturing van pedagogisch medewerkers binnen de diverse behandelteams;
- Bewaken van het pedagogisch leefklimaat en het vertalen en implementeren van het behandelbeleid van de instelling naar de dagelijkse praktijk;
- Indiceren naar individuele specialistische interventies of zo nodig zelf 1 op 1 kinderen behandelen;
- Scholingsbeleid opstellen en vormgeven door cursussen, workshops en referaten voor te bereiden en groepen medewerkers daarover te informeren;
- Adviseren op locatieniveau van managers en locatiedirecteur (d.m.v. o.a. management reviews en kwartaalrapportages) op het gebied van o.a. veiligheid (bijv. opstellen risicotaxaties en signaleringsplannen), behandelbeleid en in en doorstroom opgenomen kinderen, waaronder screening, intake en diagnostiek;
- Supervisie, intervisie en coaching van medewerkers;
- Werkzaam binnen de AWBZ, jeugdzorg en BOPZ;
- Kinderen in de leeftijd 8 tot 20 jaar met multi complexe gedragsproblemen en orthopsychiatrische vraagstellingen (waaronder trauma en hechting).

2007 – 2012



Behandelcoördinator, LSG-Rentray Rekken

LSG-Rentray¹ is een multisectorale jeugdzorgorganisatie. In 2008 werden in Rekken jongeren met een o.t.s. en een strafmaatregel gesloten en besloten behandeld. Sinds 1 januari 2010 werden er uitsluitend strafrechtelijke geplaatste jongens opgevangen (12-23 jaar), met een licht verstandelijke beperking (IQ tussen 50 en 70) en ernstige gedragsproblemen. Tijdens het verblijf van de jongeren op de locatie Rekken worden zij begeleid, behandeld en voorbereid op terugkeer in de maatschappij. Vanaf 12-03-2010 heeft er ivm buiten gebruik stelling j.j.i. Rekken een transitie plaatsgevonden van jeugdgevangenis naar een algemene zorginstelling

¹ Rentray is gefuseerd per 01-01-2010 met de Leo Stichting Groep en gaat sinds 23-04-2013 verder onder de naam Intermetzo

(AWBZ) voor de doelgroep LVB met sterke gedragsproblemen. Cliënten worden vrijwillig of gedwongen (bopz) opgenomen. Zodoende is er een alternatief gevonden in de vorm van opvang, begeleiding en behandeling van nieuwe, deels lichtere doelgroepen, die qua zorgzwaarte en behandeling behoefte aansluiten bij de huidige doelgroep. Hiermee bleef de hoogwaardige expertise en infrastructuur van Rekken behouden.

Hoofdactiviteiten:

- Grotendeels overeenkomstig aan het werken voor Intermetzo;
- Als behandelcoördinator verantwoording afleggen aan het ministerie van Justitie over het traject van gesloten opname tot (meer) vrijheden;
- Opstellen van individuele risico-taxaties (instrument savry) en signaleringsplannen;
- Als deeltaak verbonden als docent voor de interne SPH-opleiding;
- Op beleidsmatig en operationeel niveau meedenken over de transitie van jeugdgevangenis naar zorginstelling, o.a. opstellen van behandelbeleid en protocollen.

2006 - 2007 **Woonbegeleider LVG jeugd, Stichting de Eik**

2004 - 2007 **Begeleider LVB kind en jongvolwassenen, J.P. v.d. Bent Stichting**

2002 - 2003 **Groepsleerkracht speciaal onderwijs, OPDC Enschede**

2002 - 2002 **Docent Maatschappijleer VMBO, CSG het Noordik**

2000 - 2002 **Groepsleider kinder en jeugdpsychiatrie, de Bleskolk**

Overig / bijbaan

Juli 1998-Augustus 1999 Vrijwilligerswerk kinderactiviteiten A.Z.C.

Augustus 1998-Juni 1999 Trainer, coach voetbalelftal P.H. B3

Juli 1996- Juni 1999 Horecamedewerker Preston Palace

OPLEIDING

2015



Postdoctorale beroepsopleiding tot Gezondheidszorgpsycholoog

Radboud Universiteit Nijmegen, Radboud centrum sociale wetenschappen (SPON, kind en jeugd)

BIG-registratienummer: 09919567425 (per 17-04-2015)

2008



Universiteit Utrecht

Pedagogische wetenschappen, afstudeerrichting orthopedagogiek

Universiteit Utrecht

Afstudeeronderzoek

Onderzoek naar het de effecten van het deconcentratiebeleid op de sociale integratie van licht verstandelijk beperkte kinderen

Stagejaar:

gedragswetenschapper op gesloten behandelafdeling voor meisjes, Harreveld

2001



Sociaal Pedagogische Hulpverlening

Saxion Hogeschool, Enschede

Afstudeeronderzoek

Literatuurstudie waarom mannen ondervertegenwoordigd zijn binnen de SPH-opleidingen

Stagejaar:

Groepsleider crisisopvang kinder en jeugdpsychiatrie, de Bleskolk

Dagstage:

Sport en spel met verstandelijk gehandicapte ouderen, Losserhof

1997



PABO propedeuse

Edith Stein, Hengelo

Dagstage:

Groep 6 en kleuters

TRAININGEN & WORKSHOPS

- 113 gatekeeper preventie suicide (2019)
- Ados-2 (2019)
- EMDR (2018)
- Training vlaggensysteem (2015)
- Time-Management (2013)
- Leren van Delict (2009)
- You Turn (2009)
- Savry (2009)
- Fysieke beheersing (2000)

